
ì5o6
UNIVERSITÀ
DECLI  S'TUDI
DI URBINO
CARLO  BO

DECRETO  RETTORALE  N. (o'bl /2022

IL RETTORE

Prernesso  che

con  D.R.  n. 5a13/2022 del  13/10/2022  è stato  approvato  l'awiso  di selezione  pubblica  per  il

conferìmento  di n. 4 borsa  dì studìo  per  attivìtà  dí ricerca  nel settore  scientifìco  disciplinare  L-ART/04

-  Museologia  e critica  artistica  e del restauro,  settore  concorsuale  10/BI  -  Storìa  dell'arte,  da usufruirsì

presso  il Dipartimento  di Scienze  della  Comunicazìone,  Studi Umanistici  e Internazionali  (DISCUI)

dell'Unìversità  dì Urbíno  e presso  gli Archìvi  del territorìo  della  provincia  di Pesaro-Urbino;

con D.R. n. 572/2022  del 10/1 1/2022  è stata  nominata  la Commissìone  Giudicatrice  della  sopracitata

procedura  che ha trasmesso  all'Ufficio  Relazioni  Internazionali  e Attivìtà  Trasversali  per la Ricerca  il

verbale  della  riunione  svolta  in data  29/1 I /2022;

visto

l'art.  4 della  Legge  3 luglío í998  n. 21 0, recante  "Norme  per il reclutamento  dei ricercatori  e dei

professori  universitari  di ruolo";

l'art. 18, c. 5 della  Legge  30 dicembre  2010  n. 240, come  modificato  dall'art.  49, c. 1, lettera  h) del

Decreto  Legge  9 febbraio  2012  n. 5, convertito,  con modificazìoni,  dalla  Legge  4 aprile  2012  n. 35;

richiamato

lo Statuto  dell'Università  degli  Studi  di Urbino  Carlo  Bo emanato  con Decreto  Rettorale  n. 138/2012

del 2 aprile  2012,  e modìficato  con Decreto  Rettorale  n. 228/2020  del 24 giugno  2020,  in vìgore  dal 29

luglio  2020;

ìl Regolamento  per il conferimento  di borse  dì studio  per  la ricerca  e la formazione  avanzata,  emanato

con D.R. n. ú 58/2012  del 26 aprile  201 2;

ìl Regolamento  dì Ateneo  per l'Amministrazione,  la Finanza  e la Contabilità,  emanato  con D.R. n.

276/2013  deì 26 giugno  20í3,  ìn vigore  dal 26 gìugno  20a1 3;

il Codice  Etico  d'Ateneo,  emanato  con Decreto  Rettorale  n. 571/2013  del 30 dìcembre  2013,  in vigore

dal 30 dicembre  20a1 3;

il Codice  dì Comportamento  dei lavoratori  dell'Unìversità  degli  Studi  di Urbino  Carlo  Bo, emanato  con

Decreto  Rettorale  n. 37/2CM4 del 27 gennaio  2014,  ìn vìgore  dal 28 gennaìo  20a14;

ÌI Decreto  Rettorale  n. 5a13/2022 del 13 ottobre  2022,  con il quale  è stato  approvato  l'awiso  di

selezione  pubblìca,  per titoli  scientifici  e colloquio,  per il conferimento  di n. 1 borsa  dì studio  per attività

dì ricerca  della  durata  dì 6 mesi nel settore  scientifico  dìsciplinare  L-ART/04  -  Museologia  e critica

artistica  e del restauro,  settore  concorsuale  4 0/B1 -  Storìa  dell'arte,  da usufruìrsì  presso  il Dipartimento

di Scienze  della  Comunicazione,  Studi  Umanìstìci  e Internazionali  (DISCUI)  dell'Università  di Urbìno

e presso  gli Archivi  del  territorio  della  provìncìa  di Pesaro-Urbìno,  istituita  nell'ambito  della

Convenzione  con la Fondazione  Rovìgo  Cultura,  per lo svolgimento  di un progetto  di ricerca  dal titolo

"Xanto  Avelli,  un artista  mondiale",  per un importo  omnicomprensivo  di € 6.000,00  (seimila/OO  euro);

Settore  Ricerca  e Terza  Missione

Ufficìo  Relazioni  Internazionali

e Attívìtà  Trasversalì  per  la Ricerca

Via  Veterani,  36 -  61 029  Urbíno  (PU)

Tel.  +39  0722  30 4404  - 4655

ricerca@unìurb.it



ì5o6
UNÍVERSlîÀ
DÉClI  SÌ1JDI
DÍ URBINO
CARLO  BO

il Decreto  Rettorale  n. 572 del 10/11/2022  con il quale  è stata costituíta  la commissione  giudicatrice

della  suddetta  selezione;

il verbale della commissione  giudìcatrice  riunitasi in data 29/11/2022  e la comunicazione  del

Presidente  della commissione,  Prof.ssa  Anna  Maria  Ambrosinì  Massari;

DECRETA

1. di approvare  gli atti della procedura  selettiva,  per titolì scientifici  e colloquio,  per il conferimento  di n. 1

borsa di studio  per attività  di ricerca  della durata  di6  mesi nel settore  scientifico  disciplinare  L-ART/04  -

Museologia  e critica artistìca  e del restauro,  settore  concorsuale  10/B1 - Storia  dell'arte,  da usufruirsi

presso il Dipartimento  di Scienze  della Comunicazione,  Studi Umanistici  e Internazionali  (DISCUI)

dell'Università  di Urbino e presso gli Archivi  del territorio  della provincia  di Pesaro-Urbìno,  istituita

nell'ambìto  della Convenzione  con la Fondazione  Rovigo  Cultura,  per lo svolgimento  di un progetto  di

ricerca  dal titolo"Xanto  Avelli, un artista  mondiale",  e la graduatoria  finale  di merito  dalla quale  è risultata
vincitrice  la Dott.ssa  Valentina  Battisti;

2. di approvare  che il compenso  prevìsto  per la borsa di studio  finalizzata  ad attivìtà di ricerca,  pari a €

6.000,00  (seimila/OO euro)  omnicomprensivi  di tutti gli oneri  e dei contributi  a carico  dell'Amministrazione,

andrà addebitato  sui fondi del progetto  DISCUICERBONIBAIARDIFONDAZIONEROVIGOCTC  -

vincolo  di budget  n. IOOI del 27/09/2022  - CA.04.40.OL01.05  - Altre  borse, UA.A. DISCUI  -  Dipartimento

di Scienze  della  Comunicazione,  Studi Umanistici  e Internazionali,  con decorrenza  1 5/1 2/2022.

Urbino,  !/  .(;v(,eìnbu"'c  ,.:,C):12 IL RETTORE

Giorgio  Calcagnini

Settore  Ricerca  e Terza  Missione

Ufficio  Relazioni  Internazionali

e Attività  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel.  +39  0722  30 4404  - 4655

ricercapuniurb.ìt


